
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПР ИКАЗ

От 07 декабря 2021 г. № 138/2

г. Горняк

«Об утверждении Положения о проведении муниципального декоративно
прикладного конкурса «Снеговик и Снежная баба!», посвященный празднику

«Новый год».

В целях создания благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии 
Нового года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный декоративно-прикладной конкурс «Снеговик и 
Снежная баба!», посвященный празднику «Новый год».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Снеговик 
и Снежная баба!», посвященный празднику «Новый год» с 07.12.2021 г. 
по 20.12.2021 г. (Приложение №1)

3. Утвердить состав жюри:
- Макарова Е.В. -  председатель совета женщин Локтевского района;
- Гиренко Н.В., учитель ИЗО, МКОУ «Кировская СОШ»;
- Белакова О.А. -  преподаватель ИЗО МБУДО «ДПТИ»;

4. Ответственной за проведение муниципального конкурса «Снеговик и 
Снежная баба!», посвященный празднику «Новый год», назначить педагога 
дополнительного образования Гречихину Т.И.

5. Контроль за исполнением др»||щ^йщиказа возложить на главного

Председатель Комитета по обра

специалиста Комитета по образ'

П.П.Одинцев

исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32



Приложение № 1
к приказу от 07.12.2021 г. № 138/2

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального декоративно -  прикладного конкурса «Снеговик и 

Снежная баба» посвященный празднику «Новый год».

1. Общие положения.
Декоративно- прикладной конкурс «Снеговик и Снежная баба» (далее - 
конкурс) проводится в рамках подготовки к празднику «Новый год». 
Организатором конкурса является МБУДО «Дом детского творчества».

2. Цели и задачи конкурса
2.1 Цели конкурса: Создание благоприятной эмоциональной атмосферы в 
преддверии Нового года;
2.2 Задачами Конкурса являются:
- повышение эстетического и художественного уровня зимний период;
- развитие у детей и взрослых творческих способностей, художественного вкуса, 
желания создавать поделки своими руками;
-формирование навыков совместной деятельности детей и родителей (законных 
представителей).

3. Сроки и место проведения конкурса
Конкурс проводится с 7 по 20 декабря 2021 г.
Работы предоставить в срок до 20.12.2021 г.
Подведение итогов конкурса будет 21.12.2021 г.

4. Участники конкурса
В Конкурсе могут принять участие школьники в трех возрастных категориях: 
5-8 лет; (совместная работа с родителями).
9- 12 лет;
13-17 лет.

5. Номинации конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Снеговик - Великан», работы могут быть выполнены в технике: выжигание 
и резьба по дереву, пенопласт, пластиковые стаканы, тестопластика 
пластилинопластика;
- «Снеговик - Очаровашка», бумагопластика, квилинг, работы солью, 
папьемаше.
- «Снежная Баба -  Малыш», вышивка, бисероплетение, валяние, вязание, 
лоскутная техника, аппликация.
- «Снеговик -Снежная Баба», природные материалы,

6. Требования к оформлению работ:
Жанр и техника исполнения, материал выбираются авторами.



Не использовать в изготовлении игрушки: жесть, иголки, булавки, битое стекло 
и другие, колющие и режущие предметы.
Купленные полу готовые работы и алмазную вышивку жюри оценивать не 
будут.

Работа должна быть подписана:
Детская поделка - Ф.И. ребенка, возраст, номинация, название работы, 
руководитель, наименование организации.
Совместная поделка -  Ф.И. ребенка, возраст, номинация, название работы, 
руководитель, наименование организации.

7. Критерии оценки
Оценка работ будет произведена по следующим критериям и параметрам:
- эстетическое оформление;
- творческий подход в оформлении;
- композиционное и цветовое решение;
- соответствие номинации;
- оригинальность исполнения.
Каждый критерий в каждой номинации оценивается от 0 до 5 баллов.

8. Подведение итогов и награждение
Участники получившие наибольшие количество баллов в каждой номинации, 
объявляются победителями.
Победители в номинациях и участники награждаются грамотами.

Ответственная за данную информацию Гречихина Т.И.., педагог 
дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества».
Тел.: 3-30-18



Приложение 2

Заявка 
на участие в конкурсе

№ п.п Ф.И.О. участника Номинация, название работы Класс, группа, 
объединение

ФИО руководителя


